ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Phổ Khánh, ngày        tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện kiểm tra, rà soát lao động trẻ em trên địa bàn xã Phổ Khánh

Thực hiện Công văn số 448/LĐTBXH của Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội thị xã Đức Phổ về việc kiểm tra, rà soát tình hình lao động trẻ em

tại địa phương và Kế hoạch số 65/KH-UBND về việc kiểm tra, rà soát tình hình

lao động trẻ em trên địa bàn xã Phổ Khánh. Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh báo

cáo cụ thể như sau như sau:

Theo kết quả rà soát tình hình trẻ em trên địa bàn toàn xã có 3.134 trẻ em,

chiếm 21,7% so với tổng số dân trên địa bàn xã (nhóm từ 3 đến dưới 6 tuổi: 391

em; từ 6 đến 15 tuổi: 1792 em). Trong đó: trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt (gọi tắt

là HCĐB) 21 em, chiếm 0,67% trên tổng số trẻ em và trẻ em có nguy cơ rơi vào

HCĐB 72 em, chiếm tỷ lệ 2,3% trên tổng số trẻ em.

Qua rà soát trên địa bàn xã hiện không có trẻ em đang trong độ tuổi đi học

nhưng không được đến trường phải tham gia lao động trái pháp luật; không có

trẻ em ăn xin, trẻ em bán hàng rong tại các chợ, các điểm vui chơi giải trí, trẻ em

làm việc tại các cơ sở, hộ kinh doanh.

 UBND xã báo cáo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã biết

để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TB&XH thị xã;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

		2024-06-24T14:58:33+0700

		2024-06-24T16:24:35+0700

		2024-06-24T16:24:36+0700

		2024-06-24T16:24:36+0700